REQUERIMENTO VERBAL/2 018

     Vereador – FÁBIO COLA DE LIMA

       REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS DE

MORAES que providencie os nomes das pessoas que formarão o Conselho

Fiscalizador de Doações a Entidades Cadastradas, conforme disposto na Lei

Municipal nº 2.605 de 27 de junho de 2018 que dispõe sobre a autorização do

departamento de água e esgoto municipal a debitar nas contas de água de seus

usuários doações de valores em favor de associações, Ong’s e entidades

filantrópicas.

       O pedido se faz necessário, haja vista que a formação da comissão é

de competência do executivo e as entidades interessadas têm cobrado providencias

a fim de que a referida lei municipal seja concretizada.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 09 de outubro de 2018.